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Polil (id na odbor obchodní a bankovní

Schválena řiíltťly vyšších

žkol předními obchodníky

a 80udníl zpravodaji

Zřízena třed devíti lety

Zamlsln&vi nejsdwýneSí učitele

Mejlepšf a nejdokonalejší ústav na západě

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích

$2500 uloženo v novém zařízeni odboru obchodního

Další poschodí pronajato k pohodlí Žáků

Místa opatřena 90 proc všech loňských Žákfi

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by na

$travu vyflélatlsl mobil

Podzimní tíh požne 2 září

a
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travin jest slibný Něco pozdně
zaseté pšenice trpí plevelem Kor-

ná všeobecně rychle vzrůstá avšak
někde poškozena byla červy a

musí být znovu vysázena Pastvi-

ny a luka jsou znamenité '

OKLAHOMA a IND TERR —

Se sklizní pšenice ovsa žita ječ-

mene vojtčšky a brambor se po-

kračuje Pšenice ječmon a žito

vydávají dobrou úrodu Korná
mileta a kafírka rychle vzrůstají
ranné broskve již dozrály

WISCONSIN — Silné déště

spadnuly v jižních okrscích jinde

pouze spršky Korná žloutne na

nížinách a hlinitých půdách a

plevel jí škodí potřebuje teplého
suchého počasí Pšenice ozimka i

Žito pěkně nalévají na těžkých

půdách se však slehávají Oves i

ječmen jsou dosud slibný SklizeS

sena bude hojná Tabákové saze-nic- e

jsou silný a zdrávy

MISSOURI — Deště jest velmi

zapotřebí na jihovýchodě jinde
je vláha dostatečná Koma vzrů-

stá velmi rychle a zdárně Se žně-

mi pšenice se pokračuje sklizeň

je znamenitá Luka se zlepšují se

sečením jetele se započalo Oves

bavlna i konopí jsou slibný' Jablka
dosud opadávají

ILLINOIS— Počasí bylo teplé
se silnými dešti v severní části
Pšenice oves korná brambory i

pastviny a luka jsou pěkný leč

na některých místech silné déště

spůsobily škody Na jihu se zapo
Čalo se sklizní pšenice Zahrady
jsoa slibný někde vichr sházel

jablka se štěpů

INDIÁNA— Přílišné déště zvla-

žily přespříliš půdu na mnohých
místech v celku však byl týden
příznivý pro vzrůst i stav osení

Pšenice i oves se zlepšily Korná

vyjímaje v některých severních

okresích jest velmi pěkná jetel

brambory tabák a zahrady jsou v

slibném stavu

MICHIGAN— Studené deštivé

počasí pozdrželo opět polní práce
a účinkovalo nepříznivě na vzrůst

korný Pšenice ozimka žito oves

ječmen luka a pastviny se zlepši-

ly a jsou nyní velice slibný V

korně jest mnoho plevele a vzrůst

její jest pomalý Jest zapotřebí
teplého suchého počasí pro zdár-

ný její vzrůst a zároveB též i pro

dozrávající sklizeS sena
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AURORA Neb 18 června—
Red "Pok Záp"l Minulý týden
jsem byl v Jižní Dakotě a na zpá-

teční cestě byl jsem nucen zůstat
v Omaze přes noc Před odjezdem
šel jsem vypít sklenici piva k

jistému krajanu-salonlk- u a ten za

řeči učinil o íarmeřích takovou

poznámku že by se za ni každý

Čestný člověk obzvláště pak ob-

chodník měl stydět Byl jsem tím

velice překvapen ale spíše jsem
saloníka toho politoval než abych

jej kritisoval Pro vlastní jeho
dobro jméno toho pána zamlčím

Úroda v našem okolí jest mno

Stav osení

Poslední zpráva zemíářiskéno odboru

Korná rychle vtrůttá v xápadnlch

tfdtfch — Nlkteri krajiny trpí
přilítnou vláhou

Nanejvýš příznivé poměry po-

větrnostní panovaly v posledním

týdnu v zípadnfch státech pěstu-

jících komu Údolí nižší Missouri

a boření Mississipi a jižní okrsky

pojezerních krajin kde v přede

šlých týdnech polní práce byly

přeruSeny silnými dešti i v tomto

týdnu navštíveny byly přílišnými
dešti a následkem toho osení trpí
plevelem a přílišnou vláhou

Na pacifickém pobřeží poíasí
bylo příznivé vyjímaje v Oregonu
a ve Washingtonu kde byly noci

příliš chladny
Korná velmi slibní vzrostá v

Ncbrasce Kansasu Missourí a v

Indianě a částeční též i v lllinoisu
a v Iowfi a stav její se značně

zlepšil v Ohio V některých čá-

stech Iowy a severního lllinoisu
koma utrpěla škody silnými dešti

a ve Wisconsinu a Michiganu také

zárovefi chladným počasím V

Kentucky Tennessee a všeobecně

v středních a jihnatlantických stá
tech korně se daří dobře avšak u

zálivu jest ohrožena suchem a na

některých místech v Texasu se

seče na krmivo pro dobytek
Pšenice ozimka učinila pěkný

pokrok v posledním týdnu a z

ohioskébo údolí a z krajin pojezer-

ních se oznamuje další zlepšení V

severním lllinoisu i ve Wisconsinu

utrpěla do jisté míry přílišnými
dešti a slehává se Žně již zapo-

čaly v Kansasu jižním lllinoisu
v Missouri se v nich pokračuje za

příznivých podmínek a v obou

Karclinách a v Tennessee jsou
skoro již skončeny Pšenice do-

zrává v jižní Nebrasce a vyhlídky
na sklizen" jsou dobré Ve Wash-

ingtonu a Oregonu je stav pšenice

příznivý a dobrá úroda se sklízí v

severní a ve střední Californii

Pšenice jarka byla poškozena v

zatopeuých údolích v některých
částech Iowy avšak v sušších

okresích státu pokračuje zdární
v pozdní pšenici v jižní Dakotě

okazuje se mnoho plevele Avšak

až na tyto výminky se pšenici jar-c- e

po celém pšeničném pásmu
daří dobře

Ovea utrpěl poněkud škody v

severním Illiooisú a v některých
částích Iowy přílišnými dešti a z

Ncbrasky a Wisconsinu se ozna-

muje že příliš vyhání avšak jinde
nalézá se v dobrém stavu

Bavlně se daří dobře
'
jedině v

Texasu potřebuje vláhy Dosud

sice vzdoruje suchu dosti dobře

ale další nedostatek deště by jí
uškodil
Počasí bylo velmi nepříznivé

pro přesazování tabáku v středo-atlantickýc- h

státech a v Kentucky
a na některých místech tabák trpí
Bucheni Lepší zprávy o stavu ta-

báku přicházejí z Peonsylvanie
Ohio Indiány a Wisconsinu

Stav tuk a pastvin jest v celku

příznivý

Zprávy z jednotlivých států zn

následovně:

HAMBURS!CO-AMEHIGK- A UNIE

Kpolcínost tuto udržuje celý rok praTidoliié Hnojení 8 Evropou
loděmi Mejrychlfysí jidn z Keir Yorku do llunikurka

Lodě odjlždí-jii- čtvrtek v sobotu

Hambursko t nierická Linie lest nejsiariSÍ Nřmecká Trane-Atlantlc- Paropla-
vební Společnost a vlastni 202 lodí majících úhrnnou snosnost 541083 tun95 t
tíchto jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvouSroubových parolodí
které ku pohodlí cestujících zvláSť íařízeny jsou Takový počet parolodí ne-

vlastní žádná jiná společnost OhlednĎ přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

íícbraska
Business

Shorthand
Colleire

Boyd Bnildiiig rob 17té a

Harney ul Omaha Neb

Obchodní ytím od ku

KDCjaY eiCIlí "

StlODiSCCtTÍ™

ADgliĚiDa-u- aíe

Škola jil není rotné

A rT T T T? nroo

a-h:a web

X Severův ♦
♦ Regulátor ♦

ženských ▼

nemocí ▼

Vyléčí rychlo ženy ▼

a dívky trpící tiéjo- -

kou nepravidelnosti
L6čte se v čas

" T
$100

Severův
Nervoton
Léčí vysílení

Třesení

Nespavost'
NervÓ8nos(?

"

$100
Odcoruíuje se dámám a

{ P° Porodu- - —X
♦

Za 1 ásn 4
Každé nastuzeníA
vyženou X

Severovy
Tabletky X

proti ttastuzculnáttiT
2S ct poštou 27ctY

♦ Severovy
X Pilulky

%
Zažívání

Stolici
Chuť k jídlu

25ct poštou 27ct

Popis í
na zvláštní T

10 let a nebýt práce na dráze byl

bych umřel hlady i s celou svou

rodinou Ano velký rozdíl jest
jak se děje doprava dnes a jak
se děla dříve ' Frank Marek

KINGFISHER Okla Ter15
června — Red "Pok Záp"l
Musím též napsat několik řádek z

toho našeho ráje vždyť nikdo jiný

nepíše a já tak rád čtu dopisy
Začnu tedy s úrodou Tu máme

letos dosti dobrou V zájmu paní-mamine- k

mládenců a panen uve-

du toto: Ty naše panímaminky

mají tu velkou starost co mají
ďřlat se starými slepicemi Kdyby

byly v Cechách tu věděly by již
ak se jich zbavit Tam dcerka

před svatbou vezme starou Jcočnu
dá ji do košíčku a jde na faru "na
katechismus' Kvočnu dá kuchař-

ce a pak snadno odbude zkoušku
Ví dobře že bez dárku toho mu

sela jít na zkoušku třebas třikrát
Máme z toho vlastní zkušenost

Velice mne mrzí ty věčné hádky a

nešváry mezi věřícími a nevčrci

Dle mého náhledu jest věcí každé-

ho jednotlivce zdali věří neb ne-

věří A nikdo nemůže upříti že

mezi nevěrci jsou tak hodní lidé

jako mezi věřícími Já na př jako
nevěrec byl jsem mnohokráte dob-

rý věřícím S pozdravem na čte-

náře a čtenářky "Pok Záp" jakož
i redakcí Martin Mertl

ÓSHKOSH Wis 16 června
Red "Pok Záp"l Jak vám

bude asi známo přestěhoval jsem
se po dvacetiletém pobytu v Me- -

nominee Mích nyní s celou ro

dinou do Oshkosh Wis Město

toto dle mého náhledu jest dosti
obchodní čilé v dosti zdravé po-

loze rozkládá se po obou stranách
Fox řeky jest v něm hojně stro
moví a trávy tak že to zde vypadá

jako v rozkošném parku Jedna
věc mně ale jest zde velmi nepo

chopitelná Přece tak staré město

Čítající přes 32000 obyvatelů a

nikde nic českého ano až dosud

nenašel jsem zde ani jediného
Čecha Proto bych si přál snažně

aby dopis tento uveřejněn byl v

"Pok Záp" a je-l- i zde nějaký
čtenář t 1 žádám jej o laskavé

sdělení jeho adressy aneb o poctě-

ní mně osobní svou návštěvou

Bylo by mi velmi milým seznámiti

se s ním Má li snad ct red 1 1

adresu některého zdejšího Čecha

nechť ji laskavě uveřejní (Nemá

Pozred) Posavad jsem zde

neviděl než jen Němce a Poláky
samé kostely a to přece pro mne

jako Čecha á svobodáře od kosti a
maso všechno — není pražádný
duševní požitek AlespoS kdybych
se mohl přetvařovatil Ale to ne

mohu jelikož se mi každé pokry-

tectví z té duše protiví Buďto

pravdu přímo do očí aneb raději
— mlčet'
Protož vidím se nucena vzdáti

srdečný dík všem přátelům a zná-

mým v Menominee Mich za pro
kázanou poctu mé rodině při od-

jezdu z města onoho Věru že

jsem tolik lásky neočekával Ne-

boť kdo má rád přímost a pravdu
nemůže počítat na velké přátelství
Inu já už jiným nebudu Pře

svědčení své nezapru nikdy pocti

vým chci zůstati ve všem byť

bych tím sám měl trpět Mým
bohem jest svědomí a cítím se spo-

kojen věda že jsem nikdy nikomu

zúmyslně neublížil a ublížiti ne-

chci Ještě jednou tedy děkuji

menomineeským krajanům Přá-

telé váš projev k mé rodině při

odjezdu bude mně trvalou upo
mínkou na dvacetiletý pobyt mezi
Vámi Václav Blahník

472 Elm St Oshkosk Wis

Příroda nás varuje

Každý příznak choroby každá

bolest nebo nepravidelnost jest
varování přírody abychom změni

li způsob svého života abychom

svoje ústroji přivedli do takového

stavu v němž by výkony svoje
mohla provádět! přirozeným způ
sobem

Máte-l- i bolesti v místech kde

jsou ledviny je-l- i vaše moč zbar

ve ná nebo krvavá a močeni pro
váženo bolestí neb pálením mů

žete býti jisti že ledviny vaše

jsou stíženy chorobou Nemeš

kejte pak neboť průtah bývá ne

bezpečný a mívá za následek veli'

ké utrpení nestane-l- i se dokonce

osudným Dbejte na varovný
hlas přírody a odstrašte obtíže

pomocí Severova Silitcle Ledvin

a Jater neboť jest to prostředek
který prošel zkouškou Času a lék

při všech chorobách a ledvinnýcb
obtížích nejspolehlivěji! On ry

chle překonává všechen zánět

hojí místa kde se krev nemírně

nahromadí niM jed v těle sílí

játra zvětšuje čistící sílu ledvin a

podporuje zdravý a svěží stav ce

lébo těla Je neocenitelný při
žlučnatosti Brigbtově nemoci ka

menu zakrvácení ledvin: bolest

ném močení a řezavce a při moll
zadržené Ceaa 75c a íl25
Žádný Silitel není pravý není li

na obalu podpis V F Severa

Cedar Radids Iowa

Flaslry a linlmnn- -

ty vúm pomohou

Iouft na chvilku
ulo Maronovy

malloUétuhlnlky
i

vyléčí prolože
z tivla Jed

kliryjí bolest ouu

ravliiujc

MAREŠOVY

REVMATICKÉ

TABLETKY

vyletí n!jhorl pil-
- vta

ssfixtane v

Doplňte- sl pro knížečku kdež so

popUuJl je zdarma

Tablolky so prodávají po 50 cnn- -

tech Skalníka u vašeho lékárníka
nebo poštou

Zastaralý kašel rychlo vyléčí
užíváním iluroMiva Hitlwlrnu proti
kaili 25c u VaSelio lékárníka

(nikdy so nepedlujo)
Adrena:

MAREŠ MEDICÍNĚ CO

276 Archer Ave CHICAdO ILL

Doplftto ul pro kulieeku: "Nejlepňl
lékuť ' íe zdarma

LACINÉ VÝLEIY

po Illinois Central dráze

IllitioU Central drillin bude prodivntl
lístky n okrižnl rettu platné až do 31

Hjna 11K2 z Onmliy do niLnludovulcli míst

Lfetkv za cenv uvedené v sloupci II)

na prodej od 1 do 15 iervna vtetuř

oupei a) uuiuaoiu cerrua vcuinc

(l) )

Sf Paul I VM r:M
Mlniixapolla 60

Duluth !' lnrti
Thfi Superiora lllíl IfM

Wl l'l 00 III ňfi

Haynuid wi 1300 lli S

MaulBun lukc tlinn 7'W 10 lili

Klvnlun Mlan 7 Ol) llllllt
KiriOHiilt Minu 7 U 1011')

Nnrtiflnlri Mltm 7A
Kandotpli Minn T ftl june
Caunoo Fulta WlriD 10 05

Dne 10 17 21 a 23 řertna budeme
Drodiivatí Kstkv do C'bicR a zpít za

obnos na U7S platné až U 1" z4rí U"2

Kxoiní do nifst vvSc uvedených budo
me prodávat! lístky na okružní cesty
bébom letni seíony no vycnounicn misi
též no Duluth nebo Cbiiaco a no parníku
po Velkých jezerech Zvláítní zařízeni

pro zajistůul pohodil na paruiku nut-

no utiniti dříve '
O podrobnosti dopijte si aneb požá

dejte oíobnfc

W H J3KILL
I4(S Fnrnam Dint Pum Aut
Oiniitia Pieu iiunois uenirai n n

NOBTH-WESTE- RN DRÁHA

ztrácení éiisu
zlepšená obsluha

2 listopidu

Denní chlcaeskf zvláštní vlak vyjlidl
v 720 ráno míato v 7:00 ráno V touž

doba přijíždí do Cliieapa

Denní St Paul MnplB expressní vlak

vyjíždí v 7:10 ríno místo v 6:55 V touž

dobo přijíždí do St Paul-M- pls

Čís 8 Ovcrland limited do Chicaga v

7'45 veíer má gparí rozy pouze Daleko

rychleji jede na západ i Chicaga do

Omaky
North Western to muže uílnlti

Mim uřaioTia: 1401-- 3 Farnam il

Nízké ceny výletní
PKO

HLBDÁJlSÍ SI DOMOVY

v úterý:
( ti a 20 května

bMissoiin Pacific

Iron Jloutain
Dráze

do jistých míst na

Západě Jiho-zápa- dě

a Jiho-výcho- dě

za

2 tVll} Tice $--

Llstty json platnými po ůoliii 21 dne

Zastávky biulou dovoleny ne déle

nei po dobu 15 dni po dosažení prvé-

ho výletního mlíta na ci 8t6

0 talší vysvětleni 'JíX
I n kteréhokoliv Jed aMel ty pole(úoati
utíbo na

T F GODFREY

Pass and T A Omaha Neb

DrtM s ptfltoíii mi
: DO TEXAS

PallmancTj BaííetcTÉ spaciTozy a Toine

DObGVtGTg Tozy na Tšecíi TlaiuCt
' NejlopSI dráha do vaech tuíst

lúiLiutn Indiánském ú?mi t Texasv
Mexiku a na 1'aciHckéui pobřeží

Jde přímo uo

jiíLs Eiennaa SreeE?i

raflas Pt Worti ffillstOT

7TaxahaciioWacs Seaijla
Saltoa ' ' -- ' Tajlcr Gaínosvill

LockiiaA : Earietta Saaliarcoa

Qranse lentea"-- - lfarada

'iOUSTQN G£LYEST0J! AOSTií
' "

L SAUKTOHIÍL"

Nedávná rozhodnutí na výstavě
v Charlestonu jasně dokázala že

jiné ponětí o našem obchodě jest

správné Starší čtenáři tohoto

istu vydají svědectví že jsme po-
-

vždy tvrdili že se oznamování vy

plácí a že ten závod kterýž má

záslužný předmět neb skupinu

předmětů a uvede to ve známost

obratným rozsáhlým ohlášením

zabezpečí si přízeflu níž se uchází

Tímto Bpůsobem N K Fair- -

bank Company jedna z největších
oznamovatelů ve světě obdržela

na výstavě ne pouze jednu nýbrž
tři zlaté medalienejvětší to vyzna
menání udělené kterémukoliv

ucházeči

ledna z těchto medalií byla za

Cottolene druhá za Boar's Head

Brand of Lard Ccnipound a třetí

za Gold Dust Washing Powder

nyní veleznámý všem hospodyň-
kám v této zemi jako čistitel vše-

ho od sklepa až do podkrovní ko-

můrky Též jest velmi dobře
znám farmerům a jiným kteříž

ušetřili milliony dollarů použivše
ho jako emulse při zbavování růz-

ných stromů a rostlin od ničivého

hmyzu
Tímto nemíaíme že oznamová

ní samo o sobě působilo na poro-

tu že tato přiznala nám tyto me-

daile nýbrž spíše že rozsáhlá

obecná známost jaké dostalo se

těmto výrobkům podporována
byla zásluhou a že proto ohláškám

mohlo se důvěřovati Porota sku-

tečně přiložila svou pečeť souhla-

su na obecnou' důvěru Oznamo-

vání jemuž se důvěřuje vyplácí se

Jednou z nejskvělejších myšle
nek při oznamování Gold Dust

Washing Powder bylo vyobrazení

malých černůšků kteříž jistě za-

plaší všechny myšlenky na dření

Žertovným povzbuzujícím příka-
zem: "Ať Gold Dust dvojčata vy-

konají vaši práci" A ona vyko-

návají ji nebo spíše výrobek jejž

představují vykonává ji zničením

každé částečky špíny Při Čistění

růzcých továren na příklad jedno
duché umytí nahradí hrozné

drhnutí jež jest příčinou bolestí

v zádech mnohých starých chu

ďasů

Ovšem že většina lidí není nyní
asi bez Gold Dust však opakuje-
me že kdyby N K Fairbank Co

nebyla oznamovala jako opravdu
činila nebyla by se dotkla srdcí

tak mnohých lidí Toto jest pou-

ze jediné vysvětlení na obhájení
našeho stanoviska avšak nanejvýš

působivé ježto každý ví že jest

pravdivé

Dra FENNERA

Léčení tsdvin a Víecboy
ledvin

bolestí zálsch čovýcn úatrojiv Též rhnuma- -

tltn I oleall v
tiilwh vHily

rdeíul kamen míchM vodnatelné C

íenskí nemoce
Nedejta ae odatraíltl Jest Hka pro

Jo— II nutno doplita dru Fennerovl
Ztrtvl celf llvot uvoj Ulenlm takovjoh

pFip&d& Jako jsou vala Viochny porady
idarma

"Osm mřsíců v posteli silní bolení

hlavy bolest a souženi na pflí Udvin

ff rheumatistn Jiné Íčky zklamaly
Dr Feoncr'a Kidney and Backacko Cnro

vyléčil mno Spln8

H WATEKS Hamlet K Y"

Na oroduj: V ltkarní 2735 Q ul Bo Omaha

S A Bnranka lit a Wllllaio ul Omaha
Jo Tuíka SMia Jlíui 13 ul Omaha
Emila Čermáka 1ÍÍ2 tlínl 11 ul Ornaba

! lékírníkl 50o II Pojídejte o kuehafí- m-

Je idarma

"Pinofl ef Tířn Jl !! OiMník
luiibv ůí Ilia lr Fenner ťreduuUNr

St ťaul
Minneapolis

Duluth
Minnesotská a

Wisconsinská jezera

Milwaukee
Waukesha

Dakota Hot Spriog
Deadwood

Providence R I

— Portland Maine

NORTH-WESTE- KN DRÁHA

1401 1403 Farnam St
Omaha

V L Vodička
jrf William ulice

Pozemkový přeplavní
a pojišťující jednatel
Úřadovna: 213 jižní rj ulice

Prodávám pozemky v Ncbrtceama
letky v Omaze PojUfuli u těch nejspo-
lehhvřlMch spolerumlí a prodávám téi
přeplavní lfstky do Evropy a nazpět 33

Dr C ltosowater
s ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee BoildtojV

i "'ci - t

Od íl do 12 dopol
ÚfudothodtnT: Od doj I

OdS:S)dof oC9'
V nedtU od 10 do W dopol

TeL v úřadovně ÓOi-- Tri v bjW 1S17

B7dU-£- U)o M17 Joaea ulic

Paroplav Spol
Sev-nGmecK- é'0 Lfoydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
~'

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut ' '

Po parolodích cxpressnícn z New Yorku do Břemen $3800
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen $2000
Po parolodích expressních z Břemen do New Yorku $3850

Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku $3650

--v Ti --Hlavni ti řadovnni ©- -

JELRICHS & CO 5BroadwayNew York
_d£lllavni 1odnateJ6 pro Eápad:h~

'

H CLAUSENIUS & co'gggg-"- '
LeB-Glass-Aňdrg- esGn Hardware Gooií

— nronívíj ve velkém- - —

Tifcctní vyrážené a jakovaní plechové náčiní — C'z?7&ný plech
železný pleca a sovové zhoí! — 0tnat drát hřebíky nožířská

zboží oicykly atřtífc zrrané náboje a eportovsKe zoozí

8th Harney ulice Omatta Kebr

mm t

íseverOv!

A ' SEVERÍJV %

♦ ŽIVOTNI BALSÁM

vždy vylóči :▲ Zácpu
T Nechuf k jídlu
▼ Bolesti hlavy
▲ Závrať

Nadýmaní
▼ Klabosť

é± Y6trv

75ct ♦

A'

i SEVEROVA
Tma 4t
▼ - ProPROTI

VYRAŽEMNÁM

SVRABU A 1

♦ Jrst výtftřná
'

proti ♦ nivšem vyrážkám naZ I
téle

50 ct poston 58ctJ
O-- ♦
® Severův t

Krvečistitel X Iaéflí
Sílítélo ♦ i

1

ir" i
BEit" ♦

hoslibná Bvdlím zde již 30 toků

ale nikdy nebyla lepší vyhlídka na

hojnou sklizeS Frank Vaněk -

PETERSBURG Va dne 15- -

Června — Red "Pok Záp"!
Počasí máme velmi příznivé pro
všechno" co je dobře obděláno ale

pro novou orbu je potřebí deště
Však již se mračí a bude pršet

Pan V Chládek vylíčil všechny

chyby a vady jaké naše vláda pá
chala a pozemky a postouph tom

ale zapomněl vypsatv laké situaci

se tehdy nacházela celá zem tak

Že nemůže být ovšem divu když
se za poměrů tak krušných nějaká

chyby stala avšak myslím že by
se měla prominout iltnto cnci

d Chládkovi pomoci ač jsem pře
svědčen Že on to také ví ale ne

chce s tím ven Popatřmejen do

nedávné minulosti kdy všechen

náklad mezi Kansas City a bkal
ofm pohořím dopravovat se ve

vozech taženích voly Vzalo to

olních šest týdnů než dojela tako
vá karavana z Kansas City do

Denver a musela být provázena
četou vojska jinak byla vysazena
neheznečí že bude přepadena in

diány a povražděna Celá širá

kraiina bvla temnou poušti Dve

stě mil na západ od Kansas City

hvla ieště voda 1 tráva a teste dále

na západ bylo na jaře ncco divoké

cibule ale to bylo také vše Po

zbudovánídrah proměnila se pousr
ta v Uráné a úrodné státy A pak

v jaké situaci nacházela se v oněch

dobách vláda? Zhoubná válka

řuřila na iibu Vražedné a lupič

rotv euerrillv a všelikých ji

nýcb nepřátel vraždily a upijeiy
neiea pokoiné občany ale i menší

sbory vojska uniového jen aby

překazily záměry Liacolnovysraě- -

řuiíd unie lo-- ne

byla věru žádá maličkost býti v

dobách těch úředníkem a tiditelem

osudů zemět — Uvažte jen p

Chládek jaká doprava jest teď a

jaká byla tehdy a budete jistě spo

Vyléčí

NEBRASKA— Týden byl teplý
se silnými dešti a účinkoval zdárně

na vzrůst osení Pšenice ozimka

počíaá dozrávati v jižních okre-

sích a slibuje hojnou sklizen Oves

následkem přílišných deSfase
slehává Korná vzrůstá velmi ry-

chle a nalézá se v slibném stavu

Dobrá sklizen sena jest zajištěna
KANSAS— V střední části státu

bylo příliš mnoho dešťů Se skliz-

ní pšenice se pokračuje na jihu a

počíná se s ní ve středních okre-

sích Na severu pšenice dozrává

Koma vzrůstá rychle Se sklizní

sena se započalo a úroda je velmi

pěkná — Druhá úroda vojtěŠky
vzrůstá dobře

MINNESOTA — Déště byly

časté vyjímaje na jihozápadě kde

bude brzo vláhy zapotřebí Všecko

osení nalézá se v slibném stavu

Ranné brambory již kvetou a jetel

Be počne záhy sekati Dne 9 č'na

postižena byla severní část Etátu

tornádem při čemž bylo 6 životů

lidských utraceno

IOWA — Týden teplý avšak

téměř v celé polovici státu spadlo

příliš mnoho deště' Korná a ostat-

ní obilí byly značně poškozeny v

zaplavených údolích avšak v okre-

sích kde nebyly tak silné déště

sta osení jest zdárný Sklízeli

sena bude dobrá

SE V DAKOTA-ča- sté místní

déště účinkovaly zdárně na rychlý

vzrůst oseof Pšenice a oves jsou

pěkný Se setbou konopi se po

kračuje Žito počíná již nalévati

Pro komu bylo příliš mokro

studeno Na innohých místech se

objevily kobylky které spůsobily
něco škod

liž DAKOTA —Spadly poee
lém státu dobíé rozděleúé déště}

Dočasí bvlo příznivé Na nékte

rých mÍKtech spůsobily kroupy

něco íkod Vzrůst járky ovsa

ječmene žita konopí bramborů a

Chřipku
Čistí krev
Hojí vředy

''[ '1

Nastuzení
Severova

♦ Masť :Cíirapot

wrny!zánětpra-- 1

jié vředy spáleniny atd

25 ct poětott 28ct fjUŠCk

Sr
Na prodejve25 a50 Ct Pošletó

f aobchedech s ♦ „ i

X--


